
л
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

« . < / / »  Jol A&J'?)1' -Nb

О бюджете Красногорского 
городского поселения 
на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красногорского 
городского поселения, Положением о бюджетном процессе в Красногорском 
городском поселении, Совет депутатов Красногорского городского 
поселения

РЕШАЕТ:

1. Основные характеристики бюджета Красногорского городского 
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения 
на 4д:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского 
поселения в сумме 63 637 490,00 рублей, в том числе безвозмездные 
поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в сумме 35 408 090,00 рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского поселения в сумме 
63 637 490,00 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения 
на 2025 год и на 2026 год:



1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского 
поселения на 2025 год в сумме 49 170 250,00 рублей, в том числе 
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в сумме 19 259 150,00 рублей, и на 2026 год в 
сумме 51 072 720,00 рублей, в том числе безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 
19 298 420,00 рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского поселения на 2025 
год в сумме 49 170 250,00 рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 892 900,00 рублей и на 2026 год в сумме 51 072 720,00 
рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 874 575,00 
рублей.

2. Нормативы распределения доходов в бюджет Красногорского  
городского поселения на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов

Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет 
Красногорского городского поселения на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов согласно приложению 1.

3. Доходы бюджета Красногорского городского поселения
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

1. Учесть в бюджете Красногорского городского поселения на 2024 
год на плановый период 2025 и 2026 годов доходы бюджета городского 
поселения согласно приложению 2.

4. Условия реструктуризации и списания задолженности по 
обязательствам перед бюджетом городского поселения в 2024 году

и на плановый период 2025 и 2026 годов

Реструктуризация кредиторской задолженности юридических лиц 
перед бюджетом городского поселения по налогам и сборам, пеням и 
штрафам, а также списание пеней и штрафов в случае досрочного погашения 
реструктурированной задолженности по налогам и сборам проводятся в



порядке, установленном администрацией Красногорского городского 
поселения (далее администрация поселения), только при условии принятия 
решения о реструктуризации кредиторской задолженности соответствующих 
юридических лиц по налогам и сборам, а также задолженности по 
начисленным пеням и штрафам перед федеральным, областным и 
районным бюджетами.

5. Бюджетные ассигнования городского поселения на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств бюджета городского поселения на 
2024 год в сумме 525 630 рублей, на 2025 год в сумме 525 630 рублей и 
на 2026 год в сумме 525 630 рублей.

2. Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам городского поселения и не программным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации (далее - классификации расходов бюджетов) на 
2024 годи на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 3;

2) распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4;

2) ведомственную структуру расходов бюджета городского 
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
согласно приложению 5.

6. Особенности исполнения бюджета городского поселения 
в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 годов

1. Установить в соответствии с подпунктом 3 пункта 33 Положения о 
бюджетном процессе в Красногорском городском поселении следующие 
основания для внесения изменений и дополнений в показатели сводной 
бюджетной росписи бюджета городского поселения, связанные с 
особенностями исполнения бюджета городского поселения и (или)



перераспределения бюджетных ассигнований между главными
распорядителями средств бюджета городского поселения:

1) исполнение судебных актов, предусматривающих обращение 
взыскания на средства бюджета городского поселения;

2) изменение состава или полномочий (функций) главных 
распорядителей средств бюджета городского поселения, а также в связи с 
передачей муниципального (государственного) имущества;

3) изменение типа организационно-правовой формы муниципальных 
унитарных предприятий, имеющих право на получение субсидий из бюджета 
городского поселения;

4) изменение бюджетной классификации Российской Федерации, в 
том числе для отражения межбюджетных трансфертов из бюджета 
муниципального района;

5) перераспределение администрацией городского поселения 
бюджетных ассигнований, предусмотренных по разделам 
«Общегосударственные вопросы», «Национальная оборона», «Национальная 
безопасность и правоохранительная деятельность», «Национальная 
экономика», «Жилищно-коммунальное хозяйство», «Культура, 
кинематография», «Социальная политика», «Физическая культура и 
спорт», между кодами классификации расходов бюджетов и (или) 
между главными распорядителями средств бюджета городского 
поселения;

6) перераспределение на суммы средств, выделяемых главным 
распорядителем средств бюджета городского поселения, за счет средств, 
остающихся после достижения целей, на которые направлены 
ассигнования;

7) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на 
финансовое обеспечение публичных нормативных обязательств между 
разделами, подразделами, целевыми статьями, муниципальными 
программами и не программными направлениями деятельности, группами 
(группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов 
бюджета городского поселения в пределах общего объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренного главному распорядителю средств бюджета 
городского поселения на исполнение публичных нормативных обязательств 
в текущем финансовом году;

8) принятие администрацией городского поселения правовых актов 
об утверждении муниципальных программ поселения, а также внесения 
изменений в муниципальные программы городского поселения;



9) поступление в доход бюджета городского поселения средств, 
полученных в качестве добровольных пожертвований;

10) поступление в доход бюджета городского поселения средств, 
полученных в качестве возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев;

11) увеличение бюджетных ассигнований сверх объемов, 
утвержденных настоящим решением, за счет субвенций, иных 
межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и 
юридических лиц, имеющих целевое значение, а также в случае сокращения 
(возврата при отсутствии потребности указанных средств);

12) увеличение бюджетных ассигнований текущего финансового года
на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, 
выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями 
этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в 
объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего 
финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных 
муниципальных контрактов в соответствии с требованиями,
установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Установить, что остатки средств бюджета городского поселения по 
состоянию на 1 января 2024 года направляются на:

1) обеспечение своевременной выплаты заработной платы работникам 
администрации городского поселения и оплаты потребленных топливно- 
энергетических ресурсов, водоснабжения и водоотведения, оплату налогов, 
сборов и иных обязательных платежей;

2) индексацию заработной платы работников администрации;
3) реализацию муниципальных программ городского поселения;
4) строительство, реконструкцию и ремонт объектов муниципальной 

собственности;
5) оперативное устранение аварийных ситуаций;
6) формирование муниципальной собственности;
7) финансирование расходов по соответствующим разделам структуры 

расходов бюджета городского поселения, в том числе социальных 
расходов;

8) исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства 
бюджета городского поселения на основании исполнительных документов;

9) исполнение решения налогового органа о взыскании налога, сбора, 
пеней и штрафов, предусматривающего обращение взыскания на средства 
бюджета городского поселения;



10) софинансирование программ в рамках реализации федеральных 
областных государственных программ, а также муниципальных программ 
района, по которым предусматривается софинансирование из средств 
бюджета городского поселения в соответствии с заключенными 
договорами.

3. Установить, что в случае принятия муниципального правового акта 
органа местного самоуправления, предусматривающего увеличение 
расходных обязательств по существующим видам расходных обязательств 
или введение новых видов расходных обязательств, которые до его 
принятия не исполнялись, принимаемый муниципальный правовой акт 
должен содержать нормы, определяющие источники и порядок исполнения 
новых видов расходных обязательств.

4. Установить, что лимиты бюджетных обязательств на
осуществление расходов на предоставление бюджетных инвестиций и 
межбюджетного трансферта (субсидий на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности), предоставление 
которых осуществляется за счет целевых межбюджетных трансфертов из 
районного бюджета, доводятся до администрации Красногорского 
городского поселения Еманжелинского муниципального района в 
объемах, предусмотренных нормативными правовыми актами
Еманжелинского муниципального района и Челябинской области.

5. Установить, что заключение и оплата администрацией городского 
поселения муниципальных контрактов, иных договоров, исполнение 
которых осуществляется за счет средств бюджета городского поселения, 
производятся в пределах, доведенных администрации городского 
поселения лимитов бюджетных обязательств с учетом принятых и 
неиспользованных обязательств.

7. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий  
муниципальным учреждениям), индивидуальны м предпринимателям,

физическим лицам

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 
некоммерческим организациям), индивидуальным предпринимателям, а 
также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг (за



исключением субсидий, указанных в пункте 7 статьи 78 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации) предоставляются в случаях, установленных 
настоящим решением, если возможность их предоставления предусмотрена 
в структуре расходов бюджета городского поселения, в иных правовых 
актах администрации Красногорского городского поселения, муниципальных 
программах городского поселения, и в порядке, установленном 
администрацией городского поселения.

8. Верхний предел муниципального долга городского поселения.
Предельны й объем муниципального долга городского поселения

1. Установить верхний предел муниципального долга городского 
поселения:

- на 1 января 2025 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рублей;

- на 1 января 2026 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рублей;

- на 1 января 2027 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рублей/

2. Установить предельный объем муниципального долга городского 
поселения на 2024 год в сумме 0,0 рублей, на 2025 год в суме 0,0 рулей, 
на 2026 год в сумме 0,0 рублей.

9. П рограммы муниципальных гарантий, муниципальных
заимствований

1. Утвердить программу муниципальных гарантий городского 
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
согласно приложению 6.

2. Утвердить программу муниципальных заимствований городского 
поселения на 2024 год и на плановый период 2025и 2026 годов согласно 
приложению 7.



10. М ежбюджетные трансферты бюджету муниципального района

Утвердить общий размер межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых бюджету муниципального района из бюджета городского 
поселения, в 2024 году в сумме 3 985 620 рублей в 2025 году в сумме 
3 844 070 рублей и в 2026 году в сумме 3 846 930 рублей согласно 
приложению 8.

Председатель Совета депутатов 
Красногорского городского посел

Г лава Красногорского 
городского поселения

В.Г. Кашигин



Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
"О бюджете Красногорского городского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 
от "28" декабря 2023 года № 204

Нормативы
распределения доходов в бюджет Красногорского городского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (проект)
___________________  (в процентах)

Наименование дохода
Бюджет

городского
поселения

1
Д оходы  от  п огаш ен и я  за д о л ж ен н о ст и  и п ер ер а сч ет о в  по о т м ен ен н ы м  н а л о г а м , сбор ам  и ины м  
о бя зат ел ь н ы м  п л атеж ам

2

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях городских поселений
Д оходы  от  и сп ол ь зов ан и я  и м у щ ест в а , н ахо д я щ его ся  в го су д а р ст в ен н о й  и м у н и ц и п а л ь н о й  
со бств ен н ост и

100

Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов городских поселений 100
Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях 
или земельных участках, находящихся в собственности городских поселений, и на землях или 
земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
Д оходы  от  ок азан и я  п л ат н ы х  у сл у г  и к ом п ен сац и и  за т р а т  го су д а р ств а

100

Доходы от оказания информационных услуг органами местного самоуправления городских поселений, 
казенными учреждениями городских поселений 100

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам 
общего пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты городских поселений 100

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских 
поселений 100

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества городских поселений 100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 

Д оходы  от  а д м и н и ст р а т и в н ы х  п л а т еж ей  и сбор ов

100

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) городских поселений за 
выполнение определенных функций
Д оходы  от  ш тр аф ов , са н к ц и й , в о зм ещ ен и я  ущ ер ба

100

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным 
органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 
а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского поселения за 
нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

100

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным 
органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет городского поселения за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд

100

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских поселений)
Д оходы  от  п р оч и х  н ен а л о го в ы х  д о х о д о в

100

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений 100



Наименование дохода
Бюджет

городского
поселения

1 2
Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием 
сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях городских поселений (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

100

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 100
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты городских поселений 100
Иництативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений 100
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений в части невыясненых поступлений, по 
которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня зачисления на единый 
счет бюджета городского поселения
Д оходы  от  безв о зм езд н ы х  п о ст у п л ен и й  от  д р у г и х  бю д ж етов  б ю д ж ет н о й  си ст ем ы  Р о сси й ск о й  
Ф едерац и и

100

Дотации бюджетам городских поселений 100

Субсидии бюджетам городских поселений 100
Субвенции бюджетам городских поселений 100

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 100

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений

Д оходы  от  безв о зм езд н ы х  п о ст у п л ен и й  от  го су д а р ст в ен н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) ор га н и за ц и й

100

Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты городских 
поселений

Д оходы  от  б езв о зм езд н ы х  п о ст у п л ен и й  о т  н ег о су д а р ст в ен н ы х  о р га н и за ц и й

100

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских поселений 

Д оходы  от  п р оч и х  б езв о зм езд н ы х  п о ст у п л ен и й

100

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений
Д оходы  от  п ер еч и сл ен и й  д л я  о су щ ест в л ен и я  в озв р ата  (зач ет а ) и зл и ш н е у п л а ч е н н ы х  или  
и зл и ш н е в зы ск ан н ы х сум м  н а л о г о в , сбор ов  и и н ы х  п л а т еж ей , а  т а к ж е  су м м  п р о ц ен т о в  за  
н есв оев р ем ен н ое  о су щ ест в л ен и е  т а к о г о  в о зв р а т а  и п р о ц ен то в , н а ч и сл ен н ы х  на и зл и ш н е  
в зы ск ан н ы е сум м ы

100

Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов 
и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

100

Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для 
осуществления взыскания
Д оходы  бю дж етов  бю д ж етн о й  си ст ем ы  Р о сси й ск ой  Ф едер ац и и  о т  в о зв р а т а  о ст а т к о в  су б си д и й , 
субв ен ц и й  и и н ы х м еж б ю д ж ет н ы х  т р а н сф ер т о в , и м ею щ и х ц ел ев о е  н а зн а ч ен и е , п р о ш л ы х  л ет

100

Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет 
В озв р ат  ост атк ов  су б си д и й , су б в ен ц и й  и и н ы х  м еж бю дж ет н ы х  т р а н сф ер т о в , и м ею щ и х  ц ел ев о е  

н азн ач ен и е, п р ош л ы х л ет

100

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений

100



Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
"О бюджете Красногорского городского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 
от "28" декабря 2023 года № 204

Д оходы  бю дж ета  го р о д ск о го  п осел ен и я  на 20 2 4  год на п л ан ов ы й  п ер и о д  2 0 2 5  и 20 2 6  годов  (п р оек т)

____________________ _____________________________________  ____________ _____________ _____ (рублей)
Код бю джетной классиф икации  

Российской Ф едерации Н аим енование доходов 2024 год 2025 год 2026 год

0 0 0  1 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
Н А Л О Г О В Ы Е  И  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  
Д О Х О Д Ы 2 8  2 2 9  4 0 0 ,0 0 29  911 100,00 31 774  3 0 0 ,0 0

0 0 0  1 01 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Н а л о г и  н а  п р и б ы л ь , д о х о д ы 17 127 4 0 0 ,0 0 18 663  000 ,00 20  429  8 00 ,00

000 1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 17 127 400,00 18 663 000,00 20 429 800,00

0 0 0  1 03  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
Н а л о г и  н а  т о в а р ы  (р а б о т ы , у с л у г и ) ,  
р е а л и з у е м ы е  н а  т е р р и т о р и и  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и
4 44 8  7 00 ,00 4 5 7 7  400 ,00 4 661 2 0 0 ,0 0

000 1 03 02000 01 0000 п о
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

4 448 700,00 4 577 400,00 4 661 200,00

0 0 0  1 0 6  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 Н а л о г и  н а  и м у щ е с т в о 3 917  0 0 0 ,0 0 3 9 1 7  000 ,00 3 917  0 00 ,00

000 1 06 01000 00 0000 п о Налог на имущество физических лиц 1 424 000,00 1 424 000,00 1 424 000,00
000 1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 2 493 000,00 2 493 000,00 2 493 000,00
0 0 0  1 08  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а 2 0  0 0 0 ,0 0 20  000 ,00 20  0 00 ,00

0 0 0  1 11 0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0
Д о х о д ы  о т  и с п о л ь з о в а н и я  и м у щ е с т в а ,  
н а х о д я щ е г о с я  в г о с у д а р с т в е н н о й  и  
м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и

2 252  9 0 0 ,0 0 2 252  900 ,00 2 252  9 00 ,00

000 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

979 700,00 979 700,00 979 700,00

000 1 11 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

41 600,00 41 600,00 41 600,00

000 1 11 05075 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских поселений 
(за исключением земельных участков)

850 900,00 850 900,00 850 900,00

000 1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

100 000,00 100 000,00 100 000,00



Код бю джетной классиф икации  
Российской Ф едерации Н аим енование доходов 2024 год 2025 год 2026 год

000 1 11 09080 13 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в 
собственности городских поселений, и на 
землях или земельных участках, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

280 700,00 280 700,00 280 700,00

000 1 12 00000 00 0000 000
П л а т е ж и  п р и  п о л ь з о в а н и и  п р и р о д н ы м и  

р е с у р с а м и 2 3 9  4 0 0 ,0 0 2 5 6  800 ,00 26 9  4 00 ,00

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 200 500,00 212 200,00 224 800,00

000 1 12 01010 01 0000 120
Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными 
объектами

200 300,00 212 000,00 224 600,00

000 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 200,00 200,00 200,00

000 1 12 05050 13 0000 120
Плата за пользование водными объектами, 
находящимися в собственности городских 
поселений

38 900,00 44 600,00 44 600,00

0 0 0  1 13 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
Д о х о д ы  о т  о к а з а н и я  п л а т н ы х  у с л у г  и  
к о м п е н с а ц и и  з а т р а т  г о с у д а р с т в а

3 6  0 0 0 ,0 0 3 6  0 0 0 ,0 0 3 6  0 0 0 ,0 0

000 1 13 01995 13 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских поселений

2 000,00 2 000,00 2 000,00

000 1 13 02065 13 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества городских 
поселений

34 000,00 34 000,00 34 000,00

000 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских поселений

0 0 0  1 14 0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0
Д о х о д ы  о т  п р о д а ж и  м а т е р и а л ь н ы х  и  
н е м а т е р и а л ь н ы х  а к т и в о в

98  3 0 0 ,0 0 98  3 00 ,00 98  3 0 0 ,0 0

000 1 14 06313 13 0000 430

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, 
госудаоственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

98 300,00 98 300,00 98 300,00

000 1 16 00000 00 0000 000 Ш т р а ф ы , с а н к ц и и , в о з м е щ е н и е  у щ е р б а 89  7 00 ,00 89  700 ,00 89  700 ,00

000 1 16 07010 13 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнитнлем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением городского 
поселения

89 700,00 89 700,00 89 700,00

000 2 00 00000 00 0000 000 Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 3 5  4 0 8  0 9 0 ,0 0 19 25 9  150,00 19 298  4 20 ,00



Код бю джетной классиф икации  
Российской Ф едерации

Н аим енование доходов 2024 год 2025 год 2026 год

0 0 0  2 02  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0
Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  
б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и

3 5  4 0 8  0 9 0 ,0 0 19 2 5 9  150,00 19 29 8  4 2 0 ,0 0

0 0 0  2 02  1 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150
Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

12 991 4 0 0 ,0 0 10 3 8 2  3 00 ,00 10 37 8  4 0 0 ,0 0

000 2 02 16001 13 0000 150
Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

12 991 400,00 10 382 300,00 10 378 400,00

0 0 0  2 02  3 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150
С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

1 04 4  4 2 0 ,0 0 1 083  420 ,00 1 129  120 ,00

000 2 02 30024 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

2 520,00 2 520,00 2 520,00

000 2 02 35118 13 0000 150

Субвенции бюджетам городских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета органами местнолго самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов

1 041 900,00 1 080 900,00 1 126 600,00

0 0 0  2 02  4 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150 И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 21 372  2 7 0 ,0 0 7 793  430 ,00 7 790 9 00 ,00

000 2 02 49999 13 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений

21 372 270,00 7 793 430,00 7 790 900,00

Д О Х О Д Ы  Б Ю Д Ж Е Т А , В С Е Г О 63 63 7  4 9 0 ,0 0 49  170 250 ,00 51 072  7 20 ,00



Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
"О бюджете Красногорского городского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 
от "28" декабря 2023 года № 204

Р а с п р е д е л е н и е  б ю д ж е т н ы х  а с с и г н о в а н и й

п о  ц е л е в ы м  с т а т ь я м  (м у н и ц и п а л ь н ы м  п р о г р а м м а м  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  и н е п р о г р а м м н ы м  н а п р а в л е н и я м  

д е я т е л ь н о с т и ) ,  г р у п п а м  в и д о в  р а с х о д о в , р а з д е л а м  и п о д р а з д е л а м  к л а с с и ф и к а ц и и  р а с х о д о в  б ю д ж е т а  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я
н а  2 0 2 4  г о д  и  н а  п л а н о в ы й  п е р и о д  2 0 2 5  и  2 0 2 6  г о д о в

рублей

Наименование Целевая статья

1 р
уп

па
 в

ид
а 

па
сх

ол
ов

Ра
зд

ел
П

од
ра

зд
ел

2024 год 2025 год 2026 год

ВСЕГО 63 637 490,00 48 277 350,00 49 198 145,00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Красногорского городского поселения" 70 0 00 00000 14 858 441,00 14 980 785,00 15 097 934,00

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов муниципальной собственности (иные 
бюджетные ассигнования)

70 0 00 28900 800 01 04 1 870,00 1 870,00 1 870,00

Расходы общегосударственного характера 70 0 04 00000 14 856 571,00 14 978 915,00 15 096 064,00
Глава муниципального образования (расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

70 0 04 20300 100 01 02 1 644 117,00 1 644 117,00 1 644 117,00

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

70 0 04 20400 100 01 04 10 541 056,00 10 541 056,00 10 546 056,00

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

70 0 04 20400 200 01 04 2 671 398,00 2 793 742,00 2 905 891,00 •

Муниципальная программа "Формирование и содержание 
муниципального имущества Красногорского городского 
поселения"

71 0 00 00000 620 131,00 620131,00 620 131,00

Реализация мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов (закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

71 0 00 02500 200 01 13 148 836,00 148 836,00 148 836,00

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
трансопртного налогов муниципальной собственности (иные 
бюджеые ассигнования)

71 0 00 28900 800 01 13 36 295,00 36 295,00 36 295,00

Расходы общегосударственного характера 71 0 04 00000 280 000,00 280 000,00 280 000,00
Реализация муниципальной политики в области приватизации и 
управления муниципальной собственностью 71 0 04 90000 280 000,00 280 000,00 280 000,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности (закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

71 0 04 90020 200 01 13 280 000,00 280 000,00 280 000,00

Реализация муниципальных функций в области национальной 
экономики 71 0 34 00000 155 000,00 155 000,00 155 000,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

71 0 34 00301 200 04 12 155 000,00 155 000,00 155 000,00

Муниципальная программа "Награждение Почетной грамотой и 
поощрение Благодарственным письмом граждан, проживающих 
на территории Красногорского городского поселения"

72 0 00 00000 121 900,00 121 900,00 121 900,00

Реализация муниципальных функций, связанных с 
общемуниципальным управлением

72 0 06 00000 121 900,00 121 900,00 121 900,00

Выполнение других обязательств муниципального образования 
(социальное обеспечение и иные выплаты населению)

72 0 06 92030 300 01 13 121 900,00 121 900,00 121 900,00

Муниципальная программа "Культурно- массовые мероприятия 
общественных организаций на территории Красногорского 
городского поселения"

73 0 00 00000 123 500,00 123 500,00 123 500,00

Культурно-массовые мероприятия общественных организаций 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

73 0 00 02100 200 08 04 123 500,00 123 500,00 123 500,00



Муниципальная программа "Осуществление первичного воинского 
учета на территории Красногорского городского поселения" 74 0 00 00000 1 041 900,00 1 080900,00 1 126 600,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 74 0 02 00000 1 041 900,00 1 080 900,00 1 126 600,00

Осуществление полномочий по первичному воинскому учету 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов (расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

74 0 02 51180 100 02 03 1 041 900,00 1 080 900,00 1 084 773,00

Осуществление полномочий по первичному воинскому учету 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

74 0 02 51180 200 02 03 41 827,00

Муниципальная программа "Поддержка коммунального хозяйства 
на территории Красногорского городского поселения" 76 0 00 00000 700 000,00 700 000,00 700 000,00

Поддержка коммунального хозяйства 76 0 35 00000 700 000,00 700 000,00 700 000,00
Мероприятия в области коммунального хозяйства (иные 
бюджетные ассигнования) 76 0 35 10500 800 05 02 700 000,00 700 000,00 700 000,00

Муниципальная программа "Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и благоустройство 
Красногорского городского поселения"

77 0 00 00000 31 845 468,00 22 541 994,00 23 121 250,00

Региональный проект "Дорожная сеть"" 77 0 00 00000 16 931 010,00 8 793 430,00 8 790 900,00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения за счет средств из федерального 
бююджета и областного бюджета

77 0 01 00000 15 631 010,00 7 793 430,00 7 790 900,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

77 0 01 S6200 200 04 09 15 631 010,00 7 793 430,00 7 790 900,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения за счет средств бюджета городского 
поселения

77 0 03 00000 1 300 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

77 0 03 S6200 200 04 09 1 300 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Дорожная деятельность 77 0 31 00000 6 296 977,00 5 886 234,00 6 366 403,00
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

77 0 31 50600 200 04 09 6 296 977,00 5 886 234,00 6 366 403,00

Реализация природоохранных мероприятий в городских 
поселениях 77 0 00 00000 200 500,00 212 000,00 224 600,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения за счет средств из федерального 
бююджета и областного бюджета

77 0 01 00000 200 500,00 212 000,00 224 600,00

Реализация природоохранных мероприятий в городских 
поселениях (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

77 0 01 00600 200 05 03 200 500,00 212000,00 224600,00

Благоустройство 77 0 60 00000 8 416 981,00 7 650 330,00 7 739 347,00

Уличное освещение (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 77 0 60 00100 200 05 03 4 566 981,00 4 780 330,00 5 004 347,00

Озеленение (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 77 0 60 00300 200 05 03 700 000,00 700 000,00 700 000,00

Организация и содержание мест захоронения (закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 77 0 60 00400 200 05 03 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения) 
государственных (муниципальных) нужд

77 0 60 00500 200 05 03 2 850 000,00 1 870 000,00 1 735 000,00

Муниципальная программа "Основные культурно-массовые 
мероприятия на территории Красногорского городского 
поселения"

79 0 00 00000 350 000,00 350 000,00 350 000,00

Реализация мероприятий в области культуры (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

79 0 00 01900 200 08 01 350 000,00 350 000,00 350 000,00

Муниципальная программа "О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, проживающих на территории 
Красногорского городского поселения "

80 0 00 00000 525 630,00 525 630,00 525 630,00



Реализация иных муниципальных функций в области социальной 
политики 80 0 09 00000 525 630,00 525 630,00 525 630,00
Реализация мероприятий по социальной поддержке отдельных 
категорий граждан (социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

80 0 09 01000 525 630,00 525 630,00 525 630,00

Ежемесячная пожизненная выплата лицам, удостоенным звания 
"Почетный житель Красногорского городского поселения" 
(социальное обеспечение и иные выплаты населению)

80 0 09 01100 300 10 03 27 600,00 27600 27600

Ежемесячная доплата к пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы Красногорского городского 
поселения (социальное обеспечение и иные выплаты населению)

80 0 09 01200 300 10 03 498 030,00 498030 498030

Муниципальная программа "Мероприятия по физкультуре и 
спорту на территории Красногорского городского поселения" 81 0 00 00000 360 000,00 380 000,00 380 000,00

Реализация мероприятий в области физической культуры и спорта 
(расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления) 
государственными внебюджетными фондами

81 0 00 00700 100 11 05 330 000,00 330 000,00 330 000,00

Реализация мероприятий в области физической культуры и спорта 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

81 0 00 00700 200 11 05 30 000,00 50 000,00 50 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан Российской Федерации" на 
территории Красногорского городского поселения на 2014-2026 
годы "

83 0 00 00000 5 350 000,00 0,00 155 730,00

подпрограмма "Подготовка земельнгых участков для освоения в 
целях жилищного строительства" на территории 
Красногорского городского поселения на 2014-2026 годы"

83 1 00 00000 0,00 0,00 155 730,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения за счет средств бюджета городского 
поселения

83 1 03 00000 0,00 0,00 155 730,00

Плодготовка документов территориального планировпния, 
градостроительного зонирования и документации по планировке 
территории муниципальных образований Челябинской области 
(межбюджетные трансферты)

83 1 03 S3020 500 05 02 155 730,00

подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры " на территории Красногорского городского 
поселения на 2014-2025 годы"

83 2 00 00000 5 350 000,00 0,00 0,00

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и 
строительство приоритетных объектов коммунальной 
инфраструктуры, строительство котельных, систем 
водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, включая 
центральные тепловые пункты, в том числе строительство 
газопроводов и газовых сетей, капитальный ремонт сетей 
коммунальной инфраструктуры (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципральных) нужд)

83 2 00 00202 200 05 02 350 000,00

•

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения за счет средств из федерального 
бююджета и областного бюджета

83 2 01 00000 5 000 000,00 0,00 0,00

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и 
строительство котельных, систем водоснабжения, водоотведения, 
систем энергоснабжения, теплоснабжения, включая центральные 
тепловые пункты, в том числе проектно-изыскательские работы, 
капитальный ремонт газовых систем (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

83 2 01 S4020 200 05 02 5 000 000,00

Муниципальная программа "Создание и содержание мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 
территории Красногорского городского поселения"

85 0 00 00000 506 070,00 0,00 0,00

Региональный проекта "Комплексная система обращения с 
коммунальными отходами" 85 0 G2 00000 506 070,00 0,00 0,00

Обеспечение контейнерным сбором образующихся в жилом фонде 
твердых коммунальных отходов (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

85 0 G2 43040 200 06 05 506 070,00

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 
территорий Красногорского городского поселения 
Еманжелинского муниципального района"

87 0 00 00000 235 190,00 0,00 0,00



Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения за счет средств из федерального 
бююджета и областного бюджета

87 0 01 L5762 235 190,00 0,00 0,00

Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

87 0 01 L5762 200 05 03 235 190,00

Н еп рогралш н ы е н аправления деят ельност и 99 0 00  00000 6 999  2 6 0 ,0 0 6 852  510 ,00 6  8 75  4 7 0 ,0 0

Поддержка граждан и их объединений участвующих в охране 
общественного порядка, создание условий для деятельности 
народных дружин (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99 0 00 00201 200 03 14 6 500,00 6 500,00 6 500,00

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов муниципальной собственности (иные 
бюджетные ассигнования)

99 0 00 28900 800 01 03 1 767,00 1 767,00 1 767,00

Расходы общегосударственного характера 99 0 04 00000 3 005 373,00 3 000 173,00 3 020 273,00

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

99 0 04 20400 100 01 03 1 023 042,00 1 023 042,00 1 023 042,00

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

99 0 04 20400 200 01 03 618 500,00 613 300,00 633 400,00

Председатель представительного органа муниципального 
образования (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

99 0 04 21100 100 01 03 1 361 311,00 1 361 311,00 1 361 311,00

Создание административных комиссий и определение перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, а также осуществление 
органами местного самоуправления муниципальных районов 
полномочий органов государственной власти Челябинской области 
по расчету и предоставлению субвенций бюджетам городских и 
сельских поселений на осуществление государственного 
полномочия по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных Законом Челябинской 
области "Об административных комиссиях и о наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями по 
созданию административных комиссий и определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях” (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99 0 04 99060 200 01 13 2 520,00 2 520,00 2 520,00

Межбюджетные трансферты 99 0 52 00000 3 985 620,00 3 844 070,00 3 846 930,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (межбюджетные 
трансферты)

99 0 52 10600 500 01 04 2 426 270,00 2 476 720,00 2 479 580,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (межбюджетные 
трансферты)

99 0 52 10600 500 01 06 312 350,00 312 350,00 312 350,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (межбюджетные 
трансферты)

99 0 52 10600 500 03 10 192 000,00

Межбюджегные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (межбюджетные 
трансферты)

99 0 52 10600 500 08 01 1 055 000,00 1 055 000,00 1 055 000,00



Приложение 4 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
"О бюджете Красногорского городского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 
от "28" декабря 2022 года № 204

Р а с п р е д е л е н и е  б ю д ж е т н ы х  а с с и г н о в а н и й  п о  р а зд ел а м  и п о д р а з д е л а м  к л а с с и ф и к а ц и и  р а с х о д о в  б ю д ж е т о в  на
2 0 2 4  го д  и  н а  п л а н о в ы й  п ер и о д  2 0 2 5  и  2 0 2 6  г о д о в

Наименование

Код бюджетной 
классификации 

РФ 2024 год 2025 год 2026 год

раздел подразд
ел

В С Е Г О 63 6 3 7  4 9 0 ,0 0 4 8  2 7 7  3 5 0 ,0 0 49 198 1 4 5 ,0 0

Общегосударственные вопросы 01 00 21 191 232,00 21 358 826,00 21 498 935,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 644 117,00 1 644 117,00 1 644 117,00

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 3 004 620,00 2 999 420,00 3 019 520,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 15 640 594,00 15 813 388,00 15 933 397,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

01 06 312 350,00 312 350,00 312 350,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 589 551,00 589 551,00 589 551,00

Национальная оборона 02 00 1 041 900,00 1 080 900,00 1 126 600,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 041 900,00 1 080 900,00 1 126 600,00
Н ациональная безопасность и правоохранительная  
деятельность 03 00 198 500,00 6 500,00 6 500,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 192 000,00

Другие вопросы в области национальной безопасности 03 14 6 500,00 6 500,00 6 500,00

Национальная экономика 04 00 23 382 987,00 14 834 664,00 15 312 303,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 23 227 987,00 14 679 664,00 15 157 303,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 155 000,00 155 000,00 155 000,00

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 05 00 14 902 671,00 8 562 330,00 8 819 677,00

Коммунальное хозяйство 05 02 6 050 000,00 700 000,00 855 730,00

Благоустройство 05 03 8 852 671,00 7 862 330,00 7 963 947,00

О храна окружающей среды 06 00 506 070,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 506 070,00

Культура, кинематография 08 00 1 528 500,00 1 528 500,00 1 528 500,00

Культура 08 01 1 405 000,00 1 405 000,00 1 405 000,00

Другие вопросы в области культуры и кинематографии 08 04 123 500,00 123 500,00 123 500,00

Социальная политика 10 00 525 630,00 525 630,00 525 630,00

Социальное обеспечение населения 10 03 525 630,00 525 630,00 525 630,00

Ф изическая культура и спорт 11 0 0 3 6 0  0 0 0 ,0 0 3 8 0  0 0 0 ,0 0 3 8 0  0 0 0 ,0 0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 360 000,00 380 000,00 380 000,00



Приложение 5 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
"О бюджете Красногорского городского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 
от "28" декабря 2022 года № 204

Ведомственная структура расходов бю джета городского поселения на 2024 год 
и на плановы й период 2025 и 2026 годов

рублей

Наименование

Ве
до

мс
тв

о

Ра
зд

ел
П

од
ра

зд
ел

Целевая статья

1 р
уп

па
 

ви
ла 2024 год 2025 год 2026 год

ВСЕГО 63 637 490,00 48 277 350,00 49 198 145,00
С овет  депут ат ов К расн огорского  го р одск ого  п оселения 901 00 00 3  00 4  620 ,00 2  999 420,00 3  019 5 20 ,00

Общегосударственные вопросы 901 01 00 3 004 620,00 2 999 420,00 3 019 520,00

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

901 01 03 3 004 620,00 2 999 420,00 3 019 520,00

Непрограммные направления деятельности 901 01 03 99 0 00 00000 3 004 620,00 2 999 420,00 3 019 520,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов муниципальной собственности 901 01 03 99 0 00 28900 1 767,00 1 767,00 1 767,00

Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 99 0 00 28900 800 1 767,00 1 767,00 1 767,00

Расходы общегосударственного характера 901 01 03 99 0 04 00000 3 002 853,00 2 997 653,00 3 017 753,00
Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления 901 01 03 99 0 04 20400 1 641 542,00 1 636 342,00 1 656 442,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 01 03 99 0 04 20400 100 1 023 042,00 1 023 042,00 1 023 042,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 03 99 0 04 20400 200 618 500,00 613 300,00 633 400,00
Председатель представительного органа муниципального 
образования 901 01 03 99 0 04 21100 1 361 311,00 1 361 311,00 1 361 311,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 01 03 99 0 04 21100 100 1 361 311,00 1 361 311,00 1 361 311,00

А дм и ни ст рац и я К расн огорского  го р о д ск о го  п оселен и я 900 00 00 6 0  63 2  8 70 ,00 45  2 7 7  9 30 ,00 46  1 78 625 ,00

Общегосударственные вопросы 900 01 00 18 186 612,00 18 359 406,00 18 479415,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 900 01 02 1 644 117,00 1 644 117,00 1 644 117,00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Красногорского городского 
поселения"

900 01 02 70 0 00 00000 1 644 117,00 1 644117,00 1 644117,00

Расходы общегосударственного характера 900 01 02 70 0 04 00000 1 644 117,00 1 644 117,00 1 644 117,00
Глава муниципального образования 900 01 02 70 0 04 20300 1 644 117,00 1 644 117,00 1 644 117,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

900 01 02 70 0 04 20300 100 1 644 117,00 1 644 117,00 1 644 117,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

900 01 04 15 640 594,00 15 813 388,00 15 933 397,00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Красногорского городского 
поселения"

900 01 04 70 0 00 00000 13 214 324,00 13 336 668,00 13 453 817,00

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов

900 01 04 70 0 00 28900 1 870,00 1 870,00 1 870,00

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 70 0 00 28900 800 1 870,00 1 870,00 1 870,00

Расходы общегосударственного характера 900 01 04 70 0 04 00000 13 212 454,00 13 334 798,00 13 451 947,00
Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления 900 01 04 70 0 04 20400 13 212 454,00 13 334 798,00 13 451 947,00



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

900 01 04 70 0 04 20400 100 10 541 056,00 10 541 056,00 10 541 056,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 04 70 0 04 20400 200 2 671 398,00 2 793 742,00 2 910 891,00

Непрограммные направления деятельности 900 01 04 99 0 00 00000 2 426270,00 2 476 720,00 2 479 580,00
Межбюджетные трансферты 900 01 04 99 0 52 00000 2 426 270,00 2 476 720,00 2 479 580,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 
бюджета поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

900 01 04 99 0 52 10600 2 426 270,00 2 476 720,00 2 479 580,00

Межбюджетные трансферты 900 01 04 99 0 52 10600 500 2 426 270,00 2 476 720,00 2 479 580,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

900 01 06 312 350,00 312 350,00 312 350,00

Непрограммные направления деятельности 900 01 06 99 0 00 00000 312 350,00 312 350,00 312 350,00

Межбюджетные трансферты 900 01 06 99 0 52 00000 312 350,00 312 350,00 312 350,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 
бюджета поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

900 01 06 99 0 52 10600 312 350,00 312 350,00 312 350,00

Межбюджетные трансферты 900 01 06 99 0 52 10600 500 312 350,00 312 350,00 312 350,00

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13 589 551,00 589 551,00 589 551,00

Муниципальная программа "Формирование и содержание 
муниципального имущества Красногорского городского 
поселения"

900 01 13 71 0 00 00000 465 131,00 465 131,00 465 131,00

Реализация мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 900 01 13 71 0 00 02500 148 836,00 148 836,00 148 836,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 71 0 00 02500 200 148 836,00 148 836,00 148 836,00

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 900 01 13 71 0 00 28900 36 295,00 36 295,00 36 295,00

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 71 0 00 28900 800 36 295,00 36 295,00 36 295,00

Расходы общегосударственного характера 900 01 13 71 0 04 00000 280 000,00 280 000,00 280 000,00
Реализация муниципальной политики в области приватизации 
и управления муниципальной собственностью 900 01 13 71 0 04 90000 280 000,00 280 000,00 280 000,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности

900 01 13 71 0 04 90020 280 000,00 280 000,00 280 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 01 13 71 0 04 90020 200 280 000,00 280 000,00 280 000,00

Муниципальная программа "Награждение Почетной 
грамотой и поощрение Благодарственным письмом граждан, 
проживающих на территории Красногорского городского 
поселения"

900 01 13 72 0 00 00000 121 900,00 121 900,00 121 900,00

Реализация муниципальных функций, связанных с 
общемуниципальным управлением

900 01 13 72 0 06 00000 121 900,00 121 900,00 121 900,00

Выполнение других обязательств муниципального 
образования

900 01 13 72 0 06 92030 121 900,00 121 900,00 121 900,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 01 13 72 0 06 92030 300 121 900,00 121 900,00 121 900,00

Непрограммные направления деятельности 900 01 13 99 0 00 00000 2 520,00 2 520,00 2 520,00

Расходы общегосударственного характера 900 01 13 99 0 04 00000 2 520,00 2 520,00 2 520,00



Создание административных комиссий и определение перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, а также 
осуществление органами местного самоуправления 
муниципальных районов полномочий органов государственной 
власти Челябинской области по расчету и предоставлению 
субвенций бюджетам городских и сельских поселений на 
осуществление государственного полномочия по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных Законом Челябинской области "Об 
административных комиссиях и о наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями по 
созданию административных комиссий и определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях"

900 01 13 99 0 04 99060 2 520,00 2 520,00 2 520,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 99 0 04 99060 200 2 520,00 2 520,00 2 520,00

Национальная оборона 900 02 00 1 041 900,00 1 080 900,00 1 126 600,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 900 02 03 1 041 900,00 1 080 900,00 1 126 600,00
Муниципальная программа "Осуществление первичного 
воинского учета на территории Красногорского городского 
поселения "

900 02 03 74 0 00 00000 1 041 900,00 1 080 900,00 1 126 600,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 900 02 03 74 0 02 00000 1 041 900,00 1 080 900,00 1 126 600,00

Осуществление полномочий по первичному воинскому учету 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов

900 02 03 74 0 02 51180 1 041 900,00 1 080 900,00 1 126 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

900 02 03 74 0 02 51180 100 1 041 900,00 1 080 900,00 1 084 773,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 02 03 74 0 02 51180 200 41 827,00

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 900 03 00 198 500,00 6 500,00 6 500,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

900 03 10 192 000,00 0,00 0,00

Непрограммные направления деятельности 900 03 10 99 0 00 00000 192 000,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 900 03 10 99 0 52 00000 192 000,00 0,00 0,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 
бюджета поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

900 03 10 99 0 52 10600 192 000,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 900 03 10 99 0 52 10600 500 192 000,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

900 03 14 6 500,00 6 500,00 6 500,00

Непрограммные направления деятельности 900 03 14 99 0 00 00000 6 500,00 6500,00 6 500,00
Поддержка граждан и их объединений участвующих в охране 
общественного порядка, создание условий для деятельности 
народных дружин

900 03 14 99 0 00 00201 6 500,00 6 500,00 6 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 03 14 99 0 00 00201 200 6 500,00 6 500,00 6 500,00

Национальная экономика 900 04 00 23 382 987,00 14 834 664,00 15 312 303,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 900 04 09 23 227 987,00 14 679 664,00 15 157 303,00

Муниципальная программа "Содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и 
благоустройство Красногорского городского поселения"

900 04 09 77 0 00 00000 23 227 987,00 14 679 664,00 15 157 303,00

Региональный проект "Дорожная сеть'"' 900 04 09 77 0 00 00000 16 931 010,00 8 793 430,00 8 790 900,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств из федерального бюджета и областного бюджета

900 04 09 77 0 01 00000 15 631 010,00 7 793 430,00 7 790 900,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

900 04 09 77 0 01 S6200 15 631 010,00 7 793 430,00 7 790 900,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 04 09 77 0 01 S6200 200 15 631 010,00 7 793 430,00 7 790 900,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета городского поселения

900 04 09 77 0 03 00000 1 300 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 900 04 09 77 0 03 S6200 1 300 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 04 09 77 0 03 S6200 200 1 300 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Дорожная деятельность 900 04 09 77 0 31 00000 6 296 977,00 5 886 234,00 6 366 403,00
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 900 04 09 77 0 31 50600 6 296 977,00 5 886 234,00 6 366 403,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 04 09 77 0 31 50600 200 6 296 977,00 5 886 234,00 6 366 403,00

Другие вопросы в области национальной экономики 900 04 12 155 000,00 155 000,00 155 000,00

Муниципальная программа "Формирование и содержание 
муниципального имущества Красногорского городского 
поселения"

900 04 12 71 0 00 00000 155 000,00 155 000,00 155 000,00

Реализация муниципальных функций в области национальной 
экономики 900 04 12 71 0 34 00000 155 000,00 155 000,00 155 000,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 900 04 12 71 0 34 00301 155 000,00 155 000,00 155 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 04 12 71 0 34 00301 200 155 000,00 155 000,00 155 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 900 05 00 14 902 671,00 8 562 330,00 8 819 677,00

Коммунальное хозяйство 900 05 02 6 050 000,00 700 000,00 855 730,00
Муниципальная программа "Поддержка коммунального 
хозяйства на территории Красногорского городского 
поселения"

900 05 02 76 0 00 00000 700 000,00 700 000,00 700 000,00

Поддержка коммунального хозяйства 900 05 02 76 0 00 00000 700 000,00 700 000,00 700 000,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 900 05 02 76 0 35 10500 700 000,00 700 000,00 700 000,00

Иные бюджетные ассигнования 900 05 02 76 0 35 10500 800 700 000,00 700 000,00 700 000,00
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан Российской Федерации" на 
территории Красногорского городского поселения на 2014- 
2025 годы"

900 05 02 83 0 00 00000 5 350 000,00 0,00 155 730,00

подпрограмма "Подготовка земельнгых участков для 
освоения в целях жилищного строительства" на территории 
Красногорского городского поселения на 2014-2026 годы"

900 05 02 83 1 00 00000 0,00 0,00 155 730,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета городского поселения

900 05 02 83 1 03 00000 0,00 0,00 155 730,00

Подготовка документов территориального планирования, 
градостроительного зонирования и документации по 
планировке территорий муниципальный образований 
Челябинской области

900 05 02 83 1 03 S3020 0,00 0,00 155 730,00

Межбюджетные трансферты 900 05 02 83 1 03 S3020 500 155 730,00

подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры" на территории Красногорского городского 
поселения на 2014-2025 годы"

900 05 02 83 2 00 00000 5 350 000,00 0,00 0,00

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и 
строительство приоритетных объектов коммунальной 
инфраструктуры, строительство котельных, систем 
водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, включая 
центральные тепловые пункты, в том числе строительство 
газопроводов и газовых сетей, капитальный ремонт сетей 
коммунальной инфраструктуры

900 05 02 83 2 00 00202 350 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 05 02 83 2 00 00202 200 350 000,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств из федерального бюджета и областного бюджета

900 05 02 83 2 01 00000 5 000 000,00 0,00 0,00



Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и 
строительство котельных, систем водоснабжения, 
водоотведения, систем энергоснабжения, теплоснабжения, 
включая центральные тепловые пункты, в том числе проектно­
изыскательские работы, капитальный ремонт газовых систем

900 05 02 83 2 01 S4020 5 000 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 02 83 2 01 S4020 200 5 000 000,00

Благоустройство 900 05 03 8 852 671,00 7 862 330,00 7 963 947,00

Муниципальная програм м а "Содерж ание авт омобильных  
д о р о г  общ его пользования м ест ного значения и 
благоуст ройст во К расногорского  го р о д ск о го  поселения"

900 05 03 77 0 00 00000 8  6 1 7  4 81 ,00 7 8 6 2  330 ,00 7 963  9 4 7 ,0 0

Реализация природоохранных мероприятий в городских 
поселениях

900 05 03 77 0 00 00000 200 500,00 212 000,00 224 600,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств из федерального бююджета и областного бюджета

900 05 03 77 0 01 00000 200 500,00 212 000,00 224 600,00

Реализация природоохранных мероприятий в городских 
поселениях 900 05 03 77 0 01 00600 200 500,00 212 000,00 224 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 03 77 0 01 00600 200 200 500,00 212 000,00 224 600,00

Благоустройство 900 05 03 77 0 60 00000 8 416 981,00 7 650 330,00 7 739 347,00

Уличное освещение 900 05 03 77 0 60 00100 4 566 981,00 4 780 330,00 5 004 347,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

900 05 03 77 0 60 00100 200 4 566 981,00 4 780 330,00 5 004 347,00

Озеленение 900 05 03 77 0 60 00300 700 000,00 700 000,00 700 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 05 03 77 0 60 00300 200 700 000,00 700 000,00 700 000,00

Организация и содержание мест захоронения 900 05 03 77 0 60 00400 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 05 03 77 0 60 00400 200 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений

900 05 03 77 0 60 00500 2 850 000,00 1 870 000,00 1735 000,00 .

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госудапственных (муниципальных) н у ж д

900 05 03 77 0 60 00500 200 2 850 000,00 1 870 000,00 1 735 000,00

Муниципальная программ а "Комплексное развит ие сельских  
т еррит орий К расногорского  го р о д ск о го  поселения  
Еманж елинского м униципального района"

900 05 03 8 7  0 00  00000 235 190,00 0,00 0,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств из федерального бюджета и областного бюджета

900 05 03 87 0 01 00000 235 190,00 0,00 0,00

Реализация мероприятий по благоустройству сельских 
территорий

900 05 03 87 0 01 L5762 235 190,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госудапственных (муниципальных) нужд

900 05 03 87 0 01 L5762 200 235 190,00

Охрана окружающей среды 900 06 00 506 070,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 900 06 05 506 070,00 0,00 0,00

Муниципальная програм м а "Создание и содерж ание м ест  
(площ адок) накопления т верды х коммунальных от ходов на 
т еррит ории К расногорского  го р одск ого  поселения"

900 06 05 85 0 00 00000 5 0 6  070 ,00 0,00 0 ,00

Региональный проекта "Комплексная система обращения с 
коммунальными отходами"

900 06 05 85 0 0 2  00000 506 070,00 0,00 0,00

Обеспечение контейнерным сбором образующихся в жилом 
фонде твердых коммунальных отходов

900 06 05 85 0 G2 43040 506 070,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 06 05 85 0 G2 43040 200 506 070,00

Культура и кинематография 900 08 00 1 528 500,00 1 528 500,00 1 528 500,00

Культура 900 08 01 1 405 000,00 1 405 000,00 1 405 000,00

М униципальная программ а "Основные культ урно-м ассовы е  
мероприят ия на т еррит ории К расн огорского  городского  
поселения" на 2022-2025  годы

900 08 01 79 0 0 0  00000 35 0  000 ,00 35 0  000,00 350  000 ,00

Реализация мероприятий в области культуры 900 08 01 79 0 00 01900 350 000,00 350 000,00 350 000,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 08 01 79 0 00 01900 200 350 000,00 350 000,00 350 000,00

Н епрограмм ны е направления деят ельност и 900 08 01 99  0 00  00000 1 055  000 ,00 1 055 000,00 1 055 000 ,00

Межбюджетные трансферты 900 08 01 99 0 52 00000 1 055 000,00 1 055 000,00 1 055 000,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 
бюджета поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

900 08 01 99 0 52 10600 1 055 000,00 1 055 000,00 1 055 000,00

Межбюджетные трансферты 900 08 01 99 0 52 10600 500 1 055 000,00 1 055 000,00 1 055 000,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 900 08 04 00 0 00 00000 123 500,00 123 500,00 123 500,00
Муниципальная программ а "Культ урно-массовые  
мероприят ия общ ест венных организаций на т еррит ории  
К расн огорского  городского  поселения"

900 08 04 73 0 00  00000 123 500,00 123 500,00 123 500,00

Культурно-массовые мероприятия общественных организаций 900 08 04 73 0 00 02100 123 500,00 123 500,00 123 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 08 04 73 0 00 02100 200 123 500,00 123 500,00 123 500,00

Социальная политика 900 10 00 525 630,00 525 630,00 525 630,00

Социальное обеспечение населении 900 10 03 525 630,00 525 630,00 525 630,00

Муниципальная программ а "О м ерах  социальной поддерж ки  
от дельных кат егорий граж дан, прож иваю щ их на 
т еррит ории К расногорского  го р одск ого  поселения"

900 10 03 8 0  0 00  00000 5 25  6 3 0 ,0 0 525  630,00 52 5  630 ,00

Реализация иных муниципальных функций в области 
социальной политики 900 10 03 80 0 09 00000 5 25  630 ,00 52 5  630 ,00 525  630 ,00

Реализация мероприятий по социальной поддержке отдельных 
категорий граждан 900 10 03 80 0 09 01000 525 630,00 525 630,00 525 630,00

Ежемесячная пожизненная выплата лицам, удостоенным 
звания "Почетный житель Красногорского городского 
поселения" (социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

900 10 03 80 0 09 01100 27 600,00 27 600,00 27 600,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 10 03 80 0 09 01100 300 27 600,00 27 600,00 27 600,00
Ежемесячная доплата к пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы 
Красногорского городского поселения (социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

900 10 03 80 0 09 01200 498 030,00 498 030,00 498 030,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 10 03 80 0 09 01200 300 498 030,00 498 030,00 498 030,00

Ф изическая культ ура  и спорт 900 и 00 3 6 0  000 ,00 3 8 0  000 ,00 3 8 0  0 00 ,00

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 900 11 05 360 000,00 380 000,00 380 000,00
Муниципальная программ а "Мероприятия п о ф изкульт уре и 
спорт у на т еррит ории К расн огорского  го р о д ск о го  поселения"  
на 2022-2025  годы

900 и 05 81 0 00  00000 3 6 0  000 ,00 3 8 0  000 ,00 38 0  0 00 ,00

Реализация мероприятий в области физической культуры и 
спорта 900 11 05 81 0 00 00700 360 000,00 380 000,00 380 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

900 11 05 81 0 00 00700 100 330 000,00 330 000,00 330 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 11 05 81 0 00 00700 200 30 000,00 50 000,00 50 000,00

ИТОГО 63 637 490,00 48 277 350,00 49 198 145,00



Приложение 6 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
"О бюджете Красногорского городского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов " 
от "28" декабря 2023 года № 204

Программа муниципальных гарантий бюджета городского поселения 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

1. Предоставление муниципальных гарантий в 2024 году не планируется.

2. Предоставление муниципальных гарантий на плановый период 2025 и 2026 
годов не планируется.



Приложение 7 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
"О бюджете Красногорского городского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов " 
от "28" декабря 2023 года № 204

Программа муниципальных заимствований городского поселения 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

1. Муниципальные заимствования в 2024 году не планируются.

2. Муниципальные заимствования на плановый период 2025 и 2026 годов не 
планируются.



Приложение 8 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
"О бюджете Красногорского городского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов " 
от "28" декабря 2023 года № 204

Р а з м е р ы  м е ж б ю д ж е т н ы х  т р а н с ф е р т о в ,  

п е р е д а в а е м ы х  Е м а н ж е л и н с к о м у  м у н и ц и п а л ь н о м у  р а й о н у  
и з  б ю д ж е т а  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  н а  о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  

п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в  с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  
с о г л а ш е н и я м и  в  2 0 2 4  г о д у  и  п л а н о в о м  п е р и о д е  2 0 2 5  и  2 0 2 6  г о д о в

(рублей)

Наименование полномочий, передаваемых муниципальному району 2 0 2 4  г о д 2 0 2 5  г о д 2 0 2 6  г о д

М еж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  Е м а н ж е л и н с к о м у  
м у н и ц и п а л ь н о м у  р а й о н у  и з б ю д ж е т а  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  на  
о с у щ е ст в л е н и е  ч а ст и  п о л н о м о ч и й  п о  р е ш ен и ю  в о п р о с о в  м е ст н о г о

3  9 8 5  6 2 0 ,0 3  8 4 4  0 7 0 ,0 3 8 4 6  9 3 0 ,0

в т ом  числе:
Подготовка и утверждение генеральных планов поселения; правил 
землепользования и застройки; утверждение подготовленной на основе 
генеральных планов поселения документации по планировке территории; 
выдача разрешений на строительство; разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, 
капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных 
на территории поселения; утверждение местных нормативов 
градостроительного проектирования поселений

606 070,00 607 440,00 608 280,00

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселения; организация и осуществление мероприятий по 
гражданской обороне, защите населения и территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного техногенного характера

957 560,00 766 220,00 766 830,00

Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на 
территории поселения 412 060,00 414 060,00 414 500,00

Контроль в сфере закупок, согласование заключения контракта с 
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) и контроль за 
полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных 
программ

175 380,00 177 250,00 177 510,00

Составление и предоставление отчетности по вопросам жилищно- 
коммунального хозяйства, представление интересов поселения в 
министерствах Челябинской области

467 200,00 511 750,00 512 460,00

Контроль за исполнением бюджета Красногорского городского поселения, 
соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта 
бюджета, отчета об его исполнении

312 350,00 312 350,00 312 350,00

Создание условий для организации досуга жителей поселения услугами 
организаций культуры

1 055 000,00 1 055 000,00 1 055 000,00


